عبداللہ المطوع نے بھی اپنے برادر بزرگ سے 'اخوان المسلمون' اور اسلامی تحریک سے محبت کی نعمت حاصل کی۔ وہ گاہے بگاہے 'اخوان' کے ذمہ داران اور دیگر علمائے کرام کو اپنے ہاں مدعو کرتے رہتے اور ان کے ذریعے دین کا پیغام عام کرتے۔ ۱۹۴۶ء (۱۳۶۵ھ) میں دونوں بھائی حج کی سعادت حاصل کرنے گئے تو وہاں انھیں امام حسن البنا کی رفاقت حاصل رہی۔ مکہ و مدینہ میں ان سے کسب فیض کیا۔ مدینہ منورہ میں ان کا تفصیلی خطاب سنا۔ امام البنا نے دونوں بھائیوں کو دو کتابیں بطور ہدیہ دیں۔